1
TQ 700 S
Bedieningshandleiding
Trekkoordschakelaars / Slageindschakelaar
NL
1. Over dit document
1.1 Functie
Deze bedieningshandleiding geeft u de benodigde informatie voor

fabrikant van elke aansprakelijkheid en/of daaruit voortvloeiende schade.
2. Productbeschrijving
2.1 Typenschlüssel
Deze bedieningshandleiding geldt voor de volgende types:
TQ 700-➀S-➁-➂-➃-➄
Nr. Optie Beschrijving
➀ 11 1 maakcontacten (NO) / 1 verbreekcontacten (NG)
20 2 maakcontact (NO)
02 2 Verbreekcontacten (NC)
➁ Trekkracht ongeveer 88 N (alleen trekkoordschakelaars)
40N Trekkracht ongeveer 40 N
➂ Wartelinvoer M20
ST Inbouwstekker M12 (A-codering)
➃ 1637 Vergulde contacten
➄ 3105 Kabeltrekfunctie (40 N)
2.2 Speciale versies
Voor speciale versies die niet in de typesleutel onder 2.1 vermeld
worden, gelden de vermeldingen hiervoor en hierna, voor zover zij
overeenstemmen met de serieversies.
2.3 Bestemming en gebruik
Trekkoordschakelaars worden als signaalgever voor het starten van
machines of voor het openen en sluiten van elektrisch aangedreven
deuren en poorten gebruikt. Een ruk aan het trekkoord zorgt ervoor dat
de schakelfunctie van de trekkoordschakelaar geactiveerd wordt.
Slageindschakelaars worden als signaalgever gebruikt bij de ontlasting
van het trekkoord en moeten daarom bijvoorbeeld door een gewicht
voorgespannen worden.
2.4 Technische gegevens
Voorschriften: EN 60947-5-1
Behuizing: Kunststof
Deksel: Kunststof
Beschermingsgraad: IP67
Veiligheidsklasse:  II, R
Vervuilingsgraad: 3
Contactmateriaal: zilver
- 1637: goud 0,3 µm
Schakelsysteem: tastschakeling met dubbele onderbreking,
- Alleen trekkoordschakelaars:  gedwongen verbrekend contact B
Aansluitwijze: Schroefklemmen, inbouwstekker M12
Kabeldoorsnede: max. 2,5 mm² (incl. adereindhulzen)
Kabelingang: 1 x M20 x 1,5
Nominale impulsspanningsvastheid Uimp:
- Schroefklemmen: 6 kV
- Inbouwstekker M12: 0,8 kV
Nominale isolatiespanning Ui:
- Schroefklemmen: 500 V
- Inbouwstekker M12:   50 V
Thermische stroom Ithe: 10 A
Nominale bedrijfsstroom / -spanning Ie/Ue: 4 A/230 VAC,
4 A/24 VDC
Gebruikscategorie: AC-15, DC-13
Vereiste kortsluitstroom: 1000 A
Kortsluitvastheid: 6 A gG D-zekering
Omgevingstemperatuur: −25 °C … +70 °C
Relatieve vochtigheid: 30 … 95 % geen condensvorming,
geen ijsvorming
Mechanische levensduur: > 1 miljoen schakelingen
Trekkracht F: 88 N (± 15 %)
- Uitvoering TQ 700-..S-40N: 40 N (± 15%)
AWG 14, Solid/Stranded. Max. aandraaimoment: 0,79Nm
Gebruik uitsluitend koperen geleiders.
3. Montage
3.1 Algemene montage-instructies
De montage mag uitsluitend door gemachtigd vakpersoneel
uitgevoerd worden. De trekkoordschakelaar wordt via vier schroeven
(tussenafstand 30 mm of 60 mm) gemonteerd
3.2 Montagelayout
De trekkoordschakelaars (trekkoord met kogel verkrijgbaar als
accessoire) en de slageindschakelaars moeten verticaal worden
gemonteerd. Het tegengewicht (minstens 4,5 kg) dient om de
slageindschakelaars voor te spannen.
Trekkoordschakelaars Slageindschakelaar
3.3 Afmetingen